
 
 

                              Istituto di Istruzione Superiore “Pitagora” 
Via Puglia, 24-75025 Policoro (MT)- tel. 0835972101 

e-mail: mtis01800q@istruzione.it -pec:mtis01800q@pec.istruzione.it 

              sito web: www.pitagorapolicoro.eu          
Codice fiscale: 81001550771- Codice meccanografico: MTIS01800Q 

 

    

            Al Consiglio di Istituto  

 Al Direttore S.G.A.  

 

 

 

 

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n.33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”– 

Progetto: “Pitagora Peer to Peer” - Codice Identificativo 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-28 – CUP: 

E84C22001030001 – Progetto: “Pitagora Learning and Communication” - Codice identificativo: 

10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-40 - CUP: E84C22001050001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’Avviso prot. 33956 del 18/05/2022 – FSE “Socialità, apprendimenti, accoglienza” - 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Fondi strutturali europei-

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020- finanziato con FDR – Asse I-Istruzione- Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n.47 del 29/06/2022 e del Consiglio di Istituto n.73 del 

25/10/2022 di adesione al progetto PON in oggetto; 
Vista la candidatura n.1077890 del 30/05/2022 presentata dall’I.I.S. “Pitagora” di Policoro (prot. 

n.39856 del 31/05/2022);  

Vista   la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione-

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha formalmente comunicato 

l’autorizzazione alla realizzazione dei progetti “Pitagora Peer to Peer” (Codice 

identificativo:10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-28-CUP: E84C22001030001) e “Pitagora 

Learning and Communication” (Codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-40- 

CUP:E84C22001050001), proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo 

complessivo pari a Euro 39.774,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicati in premessa: 

 

Sotto 

azione 

Codice identificativo 

progetto  

CUP  Titolo Progetto Importo 

finanziato 

mailto:mtis01800q@istruzione.it
mailto:mtis01800q@pec.istruzione.it
http://www.pitagorapolicoro.eu/




10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-

BA-2022-28  

 

E84C22001030001 Pitagora Peer to Peer € 16.646,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-

BA-2022-40 

 

E84C22001050001 Pitagora Learning and 

Communication 

 

€ 23.128,00 

TOTALE PROGETTO AUTORIZZATO  € 39.774,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:  

 

Sottoazione  Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

 

10.1.1A 

 

10.1.1A-FDRPOC-BA-

2022-28 

PEER to PEER  

Includiamo Includiamoci 

€5.082,00 

10.1.1A 

 

10.1.1A-FDRPOC-BA-

2022-28 

Colori, stampe ed 

ideazione del capo 

d’abbigliamento nella 

cinematografia italiana 

€ 6.482,00 

10.1.1A 

 

10.1.1A-FDRPOC-BA-

2022-28 

 

Speak Up € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FDRPOC-BA-

2022-40 

 

Il PodCast a scuola €5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FDRPOC-BA-

2022-40 

 

LearnDuino…imparare 

facendo (Learn by 

Doing) 

€6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FDRPOC-BA-

2022-40 

 

Improving your english € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FDRPOC-BA-

2022-40 

 

Voglia di 

fare…suggerisco un 

percorso nei laboratori 

di Meccanica e 

Meccatronica  

€ 6.482,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, modello A, aggregato 03 “Finanziamenti dello 

Stato” (liv.1-agregato) -06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv.2-voce), istituendo la 

sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” 

(liv.3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n.129 del 29 agosto 2018.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, sarà istituita, nell’ambito Progetti (liv.1) – 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “Progetti di 

Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n.33956/2022” con relativo codice identificativo del 

progetto. 

 

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Carmela Stigliano 
                                                                                                                                          f.to digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 
 

 

 

 


